РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
УСТЬ-БАЛЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 14 мая 2020  год  № 34
 д . Зорино-Быково

Об организации и проведении  летней оздоровительной
кампании на территории Усть-Балейского муниципального образования

    В целях создания оптимальных условий, обеспечивающих организацию занятости детей и подростков, в соответствии со  ст.14 Закона от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.6 п.26  Устава Усть-Балейского муниципального образования, администрация Усть-Балейского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Утвердить план мероприятий МУК ЦКС Усть – Балейского муниципального образования  для детей и подростков (включая несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении) на летний период 2020 года (прилагается).
      2. Обеспечить в приоритетном порядке летний отдых, оздоровление, занятость детей оставшихся без попечения родителей, детей-инвалидов, детей из многодетных семей, неполных семей, детей состоящих на профилактическом учете в органах внутренних дел, детей работников бюджетной сферы.
    3. Постоянной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав обеспечить в летний период контроль за занятостью подростков из неблагополучных семей, состоящих на учете в органах профилактики.

  Глава Усть-Балейского
  муниципального образования                В.В. Тирских

Приложение
к постановлению администрации Усть-Балейского
 муниципального образования от 14.05.2020 № 34

План мероприятий для детей и подростков (включая несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении) на летний период  2020 года
МУК ЦКС Усть – Балейского муниципального образования
	№ п/п
	Название мероприятия
	Дата проведения
	Место проведения
	ответственный

	1
	«Оранжевое лето» День защиты детей
	01.06.2020г.
	Клуб п.Усть – Балей, с.Еловка, д.Быкова, д.Зорино - Быково
	Швец И.Н.
Емельянова Н.В.
Пушкарева А.Д.
Ченцова Е.В.

	2
	Дни здоровья (спортивные соревнования)
	15.06.2020г., 14.07.2020г., 24.08.2020г.

	Клуб п.Усть – Балей, с.Еловка, д.Быкова
д.Зорино - Быково
	Швец И.Н.
Емельянова Н.В.
Пушкарева А.Д.
Ченцова Е.В.

	3
	День памяти и скорби
	22.06.2020г.
	Клуб п.Усть – Балей, с.Еловка, д.Быкова
д.Зорино - Быково
	Швец И.Н.
Емельянова Н.В.
Пушкарева А.Д.
Ченцова Е.В.

	4
	Выставка детских поделок

	Июнь (в течение месяца)
	Клуб п.Усть – Балей, с.Еловка, д.Быкова, д.Зорино - Быково
	Швец И.Н.
Емельянова Н.В.
Пушкарева А.Д.
Ченцова Е.В.

	5
	День Ивана Купалы
	Июль
	Клуб п.Усть – Балей, с.Еловка, д.Быкова
д.Зорино - Быково
	Швец И.Н.
Емельянова Н.В.
Пушкарева А.Д.
Ченцова Е.В.

	6
	Экологические мероприятия (круглые столы) по сохранению природы
	Июль
	Клуб п.Усть – Балей, с.Еловка, д.Быкова
д.Зорино - Быково
	Швец И.Н.
Емельянова Н.В.
Пушкарева А.Д.
Ченцова Е.В.

	7
	Выставка детских поделок

	Июль
(в течение месяца)
	Клуб п.Усть – Балей, с.Еловка, д.Быкова, д.Зорино - Быково
	Швец И.Н.
Емельянова Н.В.
Пушкарева А.Д.
Ченцова Е.В.

	8
	Конкурс – караоке для детей
	Июль
	Клуб п.Усть – Балей, с.Еловка, д.Быкова
д.Зорино - Быково
	Швец И.Н.
Емельянова Н.В.
Пушкарева А.Д.
Ченцова Е.В.

	8
	Летние игры на свежем воздухе
	Июнь- август
	Клуб п.Усть – Балей, с.Еловка, д.Быкова
д.Зорино - Быково
	Швец И.Н.
Емельянова Н.В.
Пушкарева А.Д.
Ченцова Е.В.

	9
	Викторина «Мой край» для детей и подростков
	Август
	Клуб п.Усть – Балей, с.Еловка, д.Быкова, д.Зорино - Быково
	Швец И.Н.
Емельянова Н.В.
Пушкарева А.Д.
Ченцова Е.В.

	10
	«До свидания, лето»
Праздничный концерт в последний день каникул
	Август
	Клуб п.Усть – Балей, с.Еловка, д.Быкова
д.Зорино - Быково
	Швец И.Н.
Емельянова Н.В.
Пушкарева А.Д.
Ченцова Е.В.

	11
	«Я вредная привычка» театрализованное представление о вреде курени и наркомании для подростков
	Август
	Клуб п.Усть – Балей, с.Еловка, д.Быкова
д.Зорино - Быково
	Швец И.Н.
Емельянова Н.В.
Пушкарева А.Д.
Ченцова Е.В.

Также дети и подростки  будут участвовать  в различных культурно – массовых мероприятиях для населения. В клубах поселения ведется работа с детьми и подростками в  шестнадцати  клубных формированиях, где они занимаются рукоделием, театральным искусством, самодеятельностью, спортом, вокалом. Работает библиотека, в которой  планируется провести различные акции по привлечению несовершеннолетних к чтению литературы. Дети и подростки играют в теннис, футбол, шахматы, посещают дискотеки для детей, привлекаются к экологическим субботникам (уборка территории поселения).  Периодически принимают участие в районных мероприятиях.
С подростками ведется работа о поведении несовершеннолетних в «комендантский час».

[bookmark: _GoBack]